Ausschreibung Schulwettbewerb des Kreissportbund Bautzen e.V.

Sportlichste Grundschule des Landkreis Bautzen

Sportlichste Oberschule/ Gymnasium/Förderschule des Landkreis Bautzen

Kontakt: Kreissportbund Bautzen e.V.

Postplatz 3 02625 Bautzen

Sven Matschke

Tel.: 03591 270 63 17 Mobil. 0151 / 1591 20 01

E-Mail.s.matschke@sportbund-bautzen.de











Sportlichste Grundschule des Landkreis Bautzen

Der Kreissportbund Bautzen e.V. sucht die sportlichste Grundschule im Landkreis Bautzen

Veranstalter: Kreissportbund Bautzen e.V., Postplatz 3, 02625 Bautzen

Teilnehmer: Schülerinnen und Schüler der Grundschulen im Landkreis Bautzen

Allgemeines: Grundlagen sind die gültigen Bestimmungen des Deutschen

Olympischen Sportbundes zum Erwerb des Deutschen

Sportabzeichens (DSA).

Alle Prüfkriterien bzw. Unterlagen die für das Sportabzeichen relevant sind, werden durch den Landessportbund Sachsen e.V. (LSB) und dem Kreissportbund Bautzen e.V. zur Verfügung

gestellt.

Abnahme: Die Abnahme der Sportabzeichen kann nur durch Personen mit

> einer gültigen Prüfberechtigung erfolgen. Diese werden bei Nachweis der erforderlichen Qualifizierung (z. B. Sportlehrer) und nach Einreichung eines Antrages kostenlos vom LSB ausgestellt. Bei der Abnahme der Sportabzeichen stehen die Verantwortlichen

des Kreissportbundes Bautzen zur Verfügung.

Wertung: Die Platzierung der Schulen ergibt sich aus der Summe der

> erfolgreichen Sportabzeichen Prüfungen im prozentualen Verhältnis zur Gesamtschülerzahl. Diese ergibt sich aus der Anzahl der Schülerinnen und Schüler des laufenden Schuljahres. Bei gleichem Ergebnis erreicht die Schule mit der höheren Anzahl

an Sportabzeichen die Platzierung.

Mehrwert: Jedes Kind, welches die jeweiligen Leistungen für "Bronze",

"Silber" oder "Gold" des **DSA** schafft, erhält ein Sportabzeichen

und eine Urkunde mit den persönlichen Leistungen. Die Kosten für Abzeichen und Urkunden werden vom

Kreissportbund Bautzen übernommen!

1. Platz 500,00 € Prämierung:

> 2. Platz 300.00 € 3. Platz 200,00 €

Für jedes abgelegte Sportabzeichen, im Rahmen des

Schulwettbewerbes, erhält die jeweilige Schule eine Zuwendung in

Höhe von 0,50 €

Die Auszeichnung erfolgt im ersten Quartal 2025.

Zeitraum: Der Wettbewerb gilt für das Kalenderjahr 2024.

Abgabeschluss ist der 31.12.2024.











Sportlichste Oberschule und Gymnasium des Landkreis Bautzen

Der Kreissportbund Bautzen e.V. sucht die sportlichste Oberschule, die sportlichste Förderschule und das sportlichste Gymnasium im Landkreis Bautzen

Veranstalter: Kreissportbund Bautzen e.V., Postplatz 3, 02625 Bautzen

Teilnehmer: Schülerinnen und Schüler der

Oberschulen/Gymnasien/Förderschulen im Landkreis Bautzen

Allgemeines: Grundlagen sind die gültigen Bestimmungen des Deutschen

Olympischen Sportbundes zum Erwerb des Deutschen

Sportabzeichens.

Alle Prüfkriterien bzw. Unterlagen die für das Sportabzeichen relevant sind, werden durch den Landessportbund Sachsen e.V. (LSB) und dem Kreissportbund Bautzen e.V. zur Verfügung

gestellt.

Abnahme: Die Abnahme der Sportabzeichen kann nur durch Personen mit

> einer gültigen Prüfberechtigung erfolgen. Diese werden bei Nachweis der erforderlichen Qualifizierung (z. B. Sportlehrer) und nach Einreichung eines Antrages kostenlos vom LSB ausgestellt.

Bei der Abnahme der Sportabzeichen stehen die

Verantwortlichen des Kreissportbundes Bautzen zur Verfügung.

Wertung: Die Platzierung der Schulen ergibt sich aus der Summe der

> erfolgreichen Sportabzeichen Prüfungen im prozentualen Verhältnis zur Gesamtschülerzahl. Diese ergibt sich aus der Anzahl der Schülerinnen und Schüler des laufenden Schuljahres. Bei gleichem Ergebnis erreicht die Schule mit der höheren

Anzahl an Sportabzeichen die Platzierung.

Mehrwert: Jeder Schüler, welcher die jeweiligen Leistungen für "Bronze",

"Silber" oder "Gold" des DSA schafft, erhält ein Sportabzeichen

und eine Urkunde mit den persönlichen Leistungen. Die Kosten für Abzeichen und Urkunden werden vom

Kreissportbund übernommen!

Prämierung: 1. Platz 500,00 €

2. Platz 300,00 €

3. Platz 200,00 €

Für jedes abgelegte Sportabzeichen, im Rahmen des

Schulwettbewerbes, erhält die jeweilige Schule eine Zuwendung in

Höhe von 0,50 €

Die Auszeichnung erfolgt im ersten Quartal 2025.

Zeitraum: Der Wettbewerb gilt für das Kalenderjahr 2024.

Abgabeschluss ist der 31.12.2024.









